



## PAUTA DA 33º SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS, DA LEGISLATURA 2024, DO DIA 09 DE OUTUBRO DE 2024 "ORDEM DO DIA"

INDICAÇÃO № 592 /2024 CMB	INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL, QUE ATRAVÉS DO SAAE, SEJA CONSTRUÍDO UM RESERVATÓRIO DE ÁGUA NO ENTRONCAMENTO DA NOVA TRESIDELA, PARA DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA EM TODA ÁREA TRESIDELA (TRESIDELA, NOVA TRESIDELA E FLORA RICA).	PROF. NELSON	APRESENTAÇÃO
INDICAÇÃO № 603/2024 CMB	INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL, QUE JUNTAMENTE COM O SAAE SEJA FEITA UMA ESTAÇAO DE TRATAMENTO DE ÁGUA PARA BENEFICIAR A REGIAO DOS BAIRROS JARDIM IRACEMA, SÃO LUIS, SÃO FELIX, CDI E ADJACENTES, NO MUNICIPIO DE BALSAS.	PAULO JUNIOR	APRESENTAÇÃO
INDICAÇÃO № 604 /2024 CMB	INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL, QUE JUNTAMENTE COM A SECRETARIA COMPETENTE SOLICITE A EQUATORIAL, QUE NORMALIZA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENERGIA NO BAIRRO JARDIM IRACEMA, NO MUNICIPIO DE BALSAS.	PAULO JUNIOR	APRESENTAÇÃO
INDICAÇÃO № 605/2024 CMB	INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL, QUE SEJA FEITA UMA SINALIZAÇÃO NA RUA DOS IPÊS, PROXIMO AO PARQUE CENTENÁRIO.	MOISÉS COELHO	APRESENTAÇÃO
INDICAÇÃO № 606/2024 CMB	INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL, QUE FAÇA PAVIMENTÇÃO ASFALTICA DA RUA FRANCISCO DE MELO DO BAIRRO DE NAZARÉ.	FRANSUILA FARIAS	APRESENTAÇÃO
INDICAÇÃO № 607/2024 CMB	INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL, AGENTE DE SAÚDE PARA A LOCALIDADE DA ASSOCIAÇÃO SÃO PEDRO, ZONA RURAL DE BALSAS.	FRANSUILA FARIAS	APRESENTAÇÃO
INDICAÇÃO № 610/2024 CMB	INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL, QUE SEJA FEITO A IMPLANTAÇÃO DE PROGRAMA DE SAÚDE MENTAL.	GUILHERME	APRESENTAÇÃO
INDICAÇÃO № 611/2024 CMB	INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL, QUE SEJA FEITO A CRIAÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE SAÚDE DO IDOSO.	GUILHERME	APRESENTAÇÃO
INDICAÇÃO № 612/2024 CMB	INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL, QUE SEJA FEITO A SINALIZAÇÃO DA RUA 22, NO BAIRRO SÃO CAETANO.	JEUVANIO CARNEIRO	APRESENTAÇÃO
INDICAÇÃO № 613/2024 CMB	INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL, QUE ATRAVÉS DO ÓRGÃO COMPETENTE HAJA AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO LIMPA FOSSA, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS JUNTO AOS BAIRROS QUE NÃO POSSUEM REDE DE COLETA DE ESGOTO.	JEUVANIO CARNEIRO	APRESENTAÇÃO
INDICAÇÃO № 614/2024 CMB	INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL, A CRIAÇÃO DE UM PLANO MUNICIPAL DE ENERGIA SOLAR.	SARGENTO LUSIVALDO	APRESENTAÇÃO





## PAUTA DA 33º SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS, DA LEGISLATURA 2024, DO DIA 09 DE OUTUBRO DE 2024 "ORDEM DO DIA"

INDICAÇÃO № 615/2024 CMB	INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL, A CRIAÇÃO DA "MOEDA VERDE" NO MUNICÍPIO DE BALSAS-MA.	SARGENTO LUSIVALDO	APRESENTAÇÃO
INDICAÇÃO № 616/2024 CMB	INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL, QUE SEJA PROVIDENCIADA JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, A CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO EDUCACIONAL DE SEGUNDO GRAU- NO BAIRRO TRESIDELA - PARA SERVIR OS BAIRROS: TRESIDELA, FLORA RICA E NOVA TRESIDELA.	PAINHA PROF. NELSON	APRESENTAÇÃO
INDICAÇÃO № 617/2024 CMB	INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL, QUE SEJA FEITO UMA QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA LUÍS GONZAGA NO POVOADO SANTA MARIA	ARNALDO GOMES	APRESENTAÇÃO
INDICAÇÃO № 618/2024 CMB	INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL, QUE SEJA ADQUIRIDO UMA CALCAREADEIRA, PARA ATENDER OS PEQUENOS AGRICULTORES DO MUNICÍPIO.	ARNALDO GOMES	APRESENTAÇÃO
INDICAÇÃO № 619/2024 CMB	INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL, QUE SEJA CONCLUÍDA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA 19 (DEZENOVE) NO BAIRRO SÃO CAETANO.	ISAURA FERREIRA	APRESENTAÇÃO
REQUERIMENTO № 049/2024 CMB	QUE SEJA ENCAMINHADO A ESTA CASA LEGISLATIVA O PROCESSO LICITATÓRIO ACOMPANHADO DO CONTRATRO DE EXECUÇÃO E PLANILHA DOS VALORES DA OBRA DE REFORMA DO PRÉDIO ONDE FUNCIONA A ESCOLA SANTA MARIA DA COMUNIDADE EXTREMA, MÉDIO GERAIS DE BALSAS.	PROF. NELSON	APRESENTAÇÃO
PROJETO DE DECRETO № 112/2024 CMB	DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADANIA BALSENSE A <b>ESMERILSA</b> .	MOISÉS COELHO	APRESENTAÇÃO
PROJETO DE DECRETO № 113/2024 CMB	DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADANIA BALSENSE AO CABO <b>PEDRO ELIAS DIEGO SOUSA E SILVA</b> .	CORONEL MEDEIROS	APRESENTAÇÃO
PROJETO DE DECRETO № 114/2024 CMB	DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADANIA BALSENSE A <b>ADELMAR DE JESUS ERICEIRA</b> .	CORONEL MEDEIROS	APRESENTAÇÃO
PROJETO DE DECRETO № 115/2024 CMB	DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADANIA BALSENSE A <b>CARMEM ROSÂNGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA</b> .	CARMEM ELETICIA	APRESENTAÇÃO
PROJETO DE DECRETO № 116/2024 CMB	DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADANIA BALSENSE A <b>HERBELCHIOR PEREIRA GOMES</b>	CARMEM ELETICIA	APRESENTAÇÃO